Prelatis, ad quos litere iste | peruenerint salutem et apostolicam
Benedictionem. Cum dilectis filiis fratribus hospitalis Sancti Lazari

leprosorum Jerosolymitani felicis recordationis Innocentius et
Alexander predecessores nostri romani pontifices duxerint indulgen- |

dum, ut semel in anno recipiantur in Ecclesiis ad eleemosinas

colligendas, quidam vestrûm avaritie ardore succcnsi confratrias

suas confratrie illorum eodem die in ipsorum adventu proponunt,
et sic fratres ipsi confusi, aut nihil exinde | aut modicum conse-

exoiisre, ut its videlicet eos iv tribulsiiovibus suis eontrs mslekse-

lores eorum prompts debestis msgvsnimits- ^ te vunsurgere, quoà
sb angusti!», quss sustinent, et pressurés vestro possint presidio
respirare. Ideoque Ilviversitst! vestre per spostoiies Soripts msn-
cismus, I stque preeipimus, qustenus iilos, qui possessione» vel

res, sen domo« predietorum trstrum, vel Kominum suorum irreue-
renter invsserint, sut es insiste detivuerint, que s predielis Lrstri-
bus ex testsmento deeedentium relinquuntur, seu in ipsos trstres,
vet ipsorum sliquem contrs spostoliee Sedis Indults sententism ex-
eommuniestionis sut inter- ^ dieti presumpserint promulgare, vet

deeimss lsborum de terris Ksbitis snte concilium generale, quss

propriis msnibus sut sumptibus exeolunt, ^ seu nutrimenti» snims-
tium suorum »Prelis apostolico Sedis priuilegiis extorquerez si de

Kis manifeste vobis eonstiterit, canonica monitions premisss, si

Isi- I ci kuerint, publice osndelis sooen»is singuii vestrum in dice-

eesibus et Lcclesiis vestris excommunication!» Sententis proeellstis,
si vero Olerivi, vel Osnovioi reguls- ^ res, sive monseki kuerint,

eos sppellstione remota sb officio et benefici!» suspendstis, neut-
rsm relsxsturi Sententism, donee predieti« frstribus plenarie «stis-
ts- ^ eisnt, et tsm Isici qusm Olerie! Seeulsre», qui pro violents

msnuum injections in trstres eosdem, vel ipsorum sliquem snstke-
msli» vinenlo kuerint invodsti, ^ cum dioscessni Lpiseop! litteris sd

Sedem spostoliesm veniente», sb eodem vinoni» meresntur sbsolvi.
Ostum Vilerbii V. Idus Nsrtii, Lonti- tìesiu» nostri «vno Lrinio.

10.

,L«2, is März.
Ilrbsvus Lpiseopus servus servorum Oe!. Venersbilibus Lrs-

tribus ^rekiepiscop!» et Lpiscopis, et dileetis Lliis Hbbstibu»,
Lrioribu», Oeeanis, srckidiaconis, Lrepositi» et sliis Lcclesisrum

Lrelsli», sä quo» liters iste j psrusnerivt sslulem et spostoliesm
Lenedictionem. Oum dileetis Mi» krutribu» Kospitsiis Ssneli 1,s«sri

leprosorum .lerosolvmitsni felici» reoordstion!» lvnooentiu» et ^le-
xsnder predeeessores vo»lri romani ponlilice» duxerint ivdulgen- j

dum, ut «emel in snno recipisntur in Lcclesiis ad eleemosinss

evlligendss, quidsm vestrüm svsritie srdore »uevensi vonkrstriss

»uss oonkrstrio illorum eodom die in ipsorum sdventu proponunt,
et sie krstres ip»i conku«i, sut nikii exinde ^ sut modicum vonse-
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quuntur. Quia igitur hoc indecens est, et in contemptum Dei et

Ecclesie romane redundat, universitati vestre ad instar Predecessorum

ipsorum per Apostolica Scripta mandamus, atque precipimus,

quatenus cum fratres ipsi | ad loca vestra pro eleemosynis accesserint

colligendis, benigne recipientes eosdem et honeste tractantes

ipsis in Ecclesiis suis ammonere populum, et eleemosynas lìbere

querere permittatis, confratrias vestras, quas facere potestis cottidie,

ipsorum | confratriis, que semel in anno fiunt, nullatenus pre-
ponentes, ne occasione illarum eleemosyne pauperum Christi de-

pereant, et impediantur opera pietatis. De parochianis autem vestris,

qui domos illorum invadunt per violentiam vel infringunt, aut |

indebitis molestiis opprimunt fratres ipsos, et tam deposita quam
res diripiunt eorundem; cum exinde querimoniam deposuerint coram

vobis, tam districtam eis justitiam faciatis, et ita jura eorum
defendere ac manutenere curetis, quod | ipsi ad nos pro defectu justifie

sepe recurrere non cogantur, sed nos sollicitudinem et obedi-
entiam vestram debeamus meritò commendare, vosque benelìciorum,

que in saneta domo illa fient, participes existatis. Preterea libéras
et absolutas | personas, que se domui eorum in sanitate vel in
infirmitate reddiderint, libere ac sine molestia recipi permittatis ab

eis, nec ipsos super hoc temptetis aliquatenus impedire. Illud
autem non mediocriter movet nos, nec modicum ecclesiastice

derogat | honestati, quod quidam vestrùm contra institutionem Sanctorum

Patrum in Turonensi Concilio *) editam fratrum ipsorum

corpora, cum decedunt, nolunt sine pretio sepelire; Unde, quia
tam praua exactio et iniqua non est aliquatenus tolleranda, in
obedi- | entie Vobis virtute precipimus, ut nullo modo a fratribus

ipsis vel aliis pro sepultura quidquam exigere vel accipere, nisi

quod spontanea decedentium liberalitas, vel parentum devotio vobis

contulerit, attemptetis, sed absque ullo pretio sepe- | liatis corpora
mortuorum. Et si quis hoc ulterius attemptaverit, taliter animad-
vertatis in eum, quod ampliùs similia non présumât. Ad hoc
presentium vobis auctoritate precipimus, ne ab eis contra tenorem

privilegiorum Sedis | apostolice de nutrimentis animalium suorum,
sive de ipsis animalibus décimas exigere presumatis. Cum autem
Oratoria vel cimiteria secundum quod eis est beneficio priuilegio—

») Anno 1055 sub Victore 2do PP.

quuntur. Ini» igitur Koc inàecens est, et in eonlemptum vei et

Leelesie romsne reànnàst, universitsti vestre sà instar kreàeoesso-

rum ipsorum per spostoiies Seripts msnàsmus, stque preeipimus,

qustenus vum krstres ipsi ^ sà loes vestrs pro eleemosvnis seees-

serint oolligevàis, benigne reeipientes eosàem et Koneste trsetsntes

ipsi» in Lcclesiis suis smmonere populum, et eleemosvnss libere

querere permittstis, vonkrstriss vestrs», quss kseere potesti» colli-
àie, ipsorum ^ conkrstriis, que semel in snno liunt, nullstenus pre-
ponente», ve ocessione illsrum eleemosvne psuperum OKristi àe-

peresnt, et impeàisntur opers pietstis. ve psroekisnis sutem vestris,

qui àomo» illorum invsàunt per violentism ve! inkrivgunt, sut ^

inàebitis molestiis opprimunt krstres ipsos, et tsm àeposits qusm
re» àiripiuvt eorunàem; eum exinàe querimonism àepvsuerint eorsm

vobis, tsm àistrictum eis Hustitism kscislis, et its Mrs eorum àe-
tenàere se msnutenere onrelis, quoà ^ ipsi sà nos pro àekeetu, susti-
tie sepe reeurrere non eogsnlnr, seà vos «ollioituàinem et obeài-
entism vestrsm àebesmus merito cvmmenàsre, vosqne benelieiorum,

que in ssnets àomo ills lient, psrtieipe» existât!», kreteres libers»
et sbsoiuts» ^ versons», que se àomui eorum in ssnilste vel in
inörmitste reclàiàerivt, libere so sine molestis reeipi permittstis sb

eis, neo ipsos super Koe temptetis sliqustenus impeàire. Illuà
sutem von meàiooriter movet nos, vee moàioum eeelesisstioe àe-

rogsl ^ Koveststi, quoà quiàsm vestrûm eontrs institutionem Lsne-
torum kstrum in Inrovensi Ooneilio eàitsm krstrum ipsorum

eorpors, eum àeeeàunt, nolunt sino pretio sepelire; Onàe, quis
tsm prsus exsolio et iniqus non est sliqustenus tollersnàs, in
obeài- ^ entie Vobis vlrtute preeipimus, ut nullo moào « krstribus

ipsis vel sliis pro sepulturs quiàqusm exigers vel seeipere, visi
quoà spontsnes àeceàentium liberslitss, vel psreutum àevotio vobis

eontulerit, sllempletis, seà sbsque ullu pretio «epe- > listis eorpors
mortuorum. Lt «i qui» Koe ulleriûs sttemp'.sverit, tsliter svimsà-
veristi» in eum, qunà smpliûs similis non presumst. ^à Koe pre-
sentium vobis suetoritste preeipimus, ve sb eis covtrs tevorem

privilegiorum 8eài» ^ spostoliee àe nutrimenti» snimslium suorum,
sive àe ip«is snimslibu« àeeimss exigere pre«umstis. Oum suiem
Oratori» vel eimiteris seeunàum qnoà eis est beueiiei« privilegio-

>) ^nno l0S3 sub Victore 2clo??.
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rum ecclesie romane concessum, duxerint consecran- | da, vos
fratres Archftpiscopi et Episcopi eis pro se ac familia sua tantum

oratoria dedicare, et cimiteria benedicere procuretis; nec aliquis
vestrum contra tenorem priuilegiorum ipsorum id impedire valeat

aliquatenus vel turbare. De cetero | quoque fratres hospitalis predicti

in Vestris Episcopatibus constitutos, qui crucem et suum ha-
bitum déponentes *) per illecebras Seculi et vitiorum abrupta
vagante, et illos etiam, qui prioribus suis contumaces et rebelles

existunt, et baliuas detinent | contra voluntates ipsorum, moneatis

instanter, et pro vestri officii debito compellatis, ut habitum depo-
situm resumentes in obedientia Prelatorum suorum devote et humi-
liter perseuerent, et baliuas sive alia officia per violentiam nullo
modo deti- | nere présumant. Quicunque autem mandatorum nostro-
rum extiterint contemptores, excommunicationis eos sententia per-
cellatis, quam faciatis usque ad Satisfactionem condignam inuiola-
biliter obseruari. Preterea quicunque de facultatibus sibi collatis |

a Deo congrue fratribus subvenerint memoratis, et in tam sancta
Fraternitate statuerint se collegas, eisque beneficia persoluerint
annuatim, eis de Beatorum Petri et Pauli auctoritate confisi,
dummodo de peccatis suis uere contriti fuerint | confessi, septimam

partem injuncte penitentie relaxamus. Apostolica quoque auctoritate

ob reuerentiam ipsius hospitalis statuimus, ut his, qui eorum
fraternitatem assumpserint, si forsitan Ecclesie, ad quas pertinent,
a divinis fuerint officiis | interdicte, ipsosque mori contigerit, nisi
excommunicati vel nominatim interdicti fuerint, vel etiam publice
usurarli, sepultura ecclesiastica (pretermissa tamen in hoc solem-
nitate solita) non negetur. Volumus autem, ut liceat eis Confratres

| suos, quos Ecclesiarum Prelati apud Ecclesias suas malitiose

non permiserint sepeliri, nisi excommunicati, vel nominatim fuerint

interdicti, aut etiam publice usurarii, tumulandos ad Ecclesias hospitalis

ipsius déferre, et oblationes tam pro eis, quam | pro aliis,
qui in eorum cimiteriis requiescunt, exhibitas sine juris alieni
prejudice retinere. Hoc etiam addito, ut receptores frateritatis ejusdem,

seu etiam collectarum, saluo jure dominorum suorum sub

») Slaä) ben Statuten (©efcßtcßtSfreunb tV. 138) trugen bie Dtbenègenoffen
Beiberiet ©efcßlecßtä ein gtünee? ffireuj auf ißrem fcßroarjen öeroanbe.

Ueber bie %axbe Uè Sxtn^ti, »ergi. a. a. D. è. 142.

s

rum eeeiesie romsne eoneessum, àuxerint con«eorsn- ^ às, vos
krstres ^rck^pisvop! et Episcopi eis pro «e so tsmilis sus tsntum
oratoria àeàicsre, et eimiteris beneàicere proeuretis; vee sliquis
vestrum eontrs tenorem priuilegiorum ipsorum ià impeàire vslest

sliqustenus vel turbare. De eetero ^ quoque trstres Kospitsli« pre-
àioti in Vestris Episcopstibu» oovstitutos, qui oruoem et suum Ks-
bilum àeponentes per illeoebrs» Leouli et vitiorum abrupts vs-
gsntur, et iilos etism, qui prioribus suis oovtumsce« et rebelles

existunt, et bsliuss àetinent ^ eontrs voluntsles ipsorum, inonesti»

instanter, et pro vestri okiieii àebito eompellstis, ut Ksbitum àepo-
«itum resumevtes in obeàientis krelstorum «norum àevote et Kumi-
liter persévèrent, et bsliuss sive »Iis otliois per violentism uull«
moclo àsti- ^ vere présumant. iZuieuvque sutem msnàstorum vostro-
rum extiterivt oovlemptores, exeommuniostiovis eos sevtevtis per-
cellstis, qusm fseistis vsque sà Lstisksotionem eovàignsm inuiola-
bililer nbserusri. Lreteres quieunque àe tseultstibus sibi eoilstis ^

s Deo congrue krstribus «ubvenerint memorstis, et in tsm ssnots
Ersternitsle stsluerint se oollogss, eisque benekioia persoluerivt
svnustim, eis àe Lestornm ketr! et ksul! suetoritste eonlìsi, àum-
moào àe peevslis suis vere contriti kuerint ^ eonkessi, septirvam

psrtem injunete penitentis relsxsmus. Apostolica quoque «notori-
tate «b reuerenlism ipsius Kospitsiis ststuimus, ut Kis, qui eorum
krsternitstem sssumpserint, si korsitsv Eoolesie, sà quss pertinent,
s àivinis kuerint okbeiis j interàiote, ipsosque mori eontigerit, vis!
excommunies!! vel vominstim interàiet! kuerint, vel etism publice
usurar!!, «epulwrs eeolesisstics (pretermisss tsmen in Koe solem-
nitste solita) non vegetur. Volumus autem, ut licest ei« Oovkrst-

res I suo», quos Eeciesisrum krelsti spuà Eoolesis» «uss mslitiose

von perm!»er!nt sepeliri, visi excommunicato, vel nomivstim kuerint

interàiet!, ant etism publice usurarli, tumulsnàos sà Ecclesiss Kospi-
tsii« ipsius àekerre, et oblstione« tsm pro eis, qusm ^ pro slii«,
qu! in eorum cimiteri!» requieseuvt, exkibitss sine Huris sileni pre-
Màioio retinere. Hoc etism gààito, ut reeeptore« krsteritstis ejus-
àem, »en etism volleetarum, «alno jure àominorum suorum sub

y Nach dm Statuten (Geschichtsfreund IV, 138) trugen die Ordensgenossen

beiderlei Geschlechts ein grünes Kreuz auf ihrem schwarzen Gewande.

Ueber die Farbe des Kreuzes, vergl. a. a, O. S. 142.
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Beati Petri et nostra protectione con- | sistani Addimus insuper,
ut si qui eorundem Fratrum, qui ad easdem fraternitarfcs missi
fuerint, vel collectas in quamlibet civitatem, castellum, vel domum

advenerint, si forte locus ipse a divinis fuerit officiis interdictus, |

in eorum jocundo adventu semel aperiantur ecclesie annuatim, et

excommunicatis, et nominatim interdictis exclusis, divina ibi
officia celebrentur, salva in omnibus supradictis declaratione Concilii

generalis. Ad majorem quoque vestre | mercedis cumulum,
nihilòminus vobis mandando precipimus, quatenus hanc eorundem

predecessorum constitutionem et nostram per parochias vestras
nuntiari propriis litteris faciatis. Mandamus etiam, ut si qui de

clericis ecclesiarum | vestrarum prefati hospitalis fratribus cum

licentia Prelati ac Capituli sui sponte ac gratis per annum vel

biennium decreuerint deseruire, nequaqum impediantur, et interim

sua beneficia non amittant. Datum Viterbii | IV. Idus Martii,
Pontificatus nostri Anno Primo. *)

Daè ©iegel bangt

1.1.

1262, l 2Bhtte*m. 2)

Urbanus Episcopus Sersus Servorum Dei. Dilectis in Christo

filiis magistro et Fratribus hospitalis leprosorum ordinis militie
Sancti Lazari Jerolosomitani salutem et apostolicam Benedictionem.

Circa Prelaturam Jerosolomitanarum Ecclesiarum, de qua benig-
nitas Conditoris omnium, prout dignanter sibi complacuìt, nos

licet immeritos ad apostolice dignitatis fastigium evocavi!, illa de

causa potissime affectum gerimus specialem, quia Deus et Re-

') SDiefcm8tiefe, roetcßer aucß ber Urfeßrift ber Stt%tl bti «Siffrit »on «Statt

angehängt ifi, geßen folgenbe Sffiorte »oran: „Sancissimo Patri ac Dno

Gregorio Decimo sacrosancte sedis Romane Summo Pontifici. Abbas
de Capella ordinis cysterciensis, Abbas montis Angelorum ordinis S.

Benedicti, prepositus Lucernensis ejusdem ordinis, Prepositus fnter-
Iacensis ordinis S. Augustini, Prior fratrum predicatorum in Thurego,
Gardinus fratrum Minorum Lucernensis, devota pedum oscula beatorum
Sanctitati vestre tenore presentium humiliter insinuamus, quod nos
vidimus occulata fide literas Domini Urbani felicis memorie predecessoris
vestri pape quarti incancellatas, non abolitas, nec in aliqua parie
sui viciatas, continentes in hec verba: Vrbanus Eps. etc. ut supra."

5) ülbfcß. 8. 81. 190.

I«
Lesti Letri et nostra proteetione oon- ^ sistsnt. ^ààimus ivsuper,
ut si qui eorunàem Lrstrum, qui uà essàem krsternitsOs missi kue-

rint, vel oolleetss in qusmlibet eivitstem, osstellum, vel àomum

sàvenerint, si korte Ioeus ipse u àivinis kuerit «kiioiis ivteràiotus,^
in eorum Hoounào sàventu semel sperisvtur eeeiesie svnustim, et

exeommuniesti», et nominatim interàiet!» exelusi», àivins ibi ok-

Loia eelebrentur, salva in omnibus suprsàiotis àoolsrstione Oon-
eilii genersli». ^à majorem quoque vestre > meroeàis oumulum,
nikilominu» vobis msnàsnào preeipimus, qnstenu» Ksne eorunàem

preàeeessorum eonstitntionem et nostrsm per parookiss vestrs»
vuntisri propriis litteris kseistis. Nsnàsmu» etism, ut si qui àe

olerieis eovlesisrum ^ vestrsrum preksti Kospitsiis krstribus eum

lieentis Lrelsti se Ospituii sui sponte so grstis per snnum vei

biennium àeoreuerint asservire, vequsqum impeàisvtur, et interim

sua benelìeis non smittsnt. Ostum Viterbii ^ IV. Iàus Nsrtii,
Lontilìvstus vostri ^nno Lrimo.

Das Siegel hangt.

It.
1262, 1 Winterm. 2)

Orbsnus Lpiseopus Sersus Lervorum Oei. Oileotis in Okristo

liliis msgislro et Lrstribvs Kospitsiis leprosorum oràinis militis
Lsneti I.s2sri ^erolosomitsni sslutem et spostoliesm Leneàiotiovsm.
Oiros Lrelstursm ^erosolomitsnsrum Leelesisrum, àe qus benig-
nitss Oovàitoris omnium, prout àignsnter sibi complscuit, no»

Iieet immeritos sà spostoliee àignitstis ksstigium evocsvit, ills àe

csuss potissime alkeeium gerimus speoislem, quia Oeus et Ke-

t) Diesem Briefe, welcher auch der Urschrift der Regel des Siffrit von Slatt
angehängt ist, gehen folgende Worte voran: Ignotissimo ?stri sv Dn«

Lregorio Oevimo sserossnote seàis Uoirisns 8ummo kontiüei. Mbss
àe Lspells oràinis evsteroiensis, ^bbss montis ^nKelorum oràinis 8.

Leneàieti, prepositus lueernensis esusàem oràinis, krepositus Inter-
Iseensi» oràinis 8. ^UAustini, ?rior krstrum preàiestorurn in l'KnreK«,
Lsràinus krstrum Uinorum Lueernensis, àevots peàuin «seuls bestorum
8snetilsti vestre tenore presentium Kumiliter insinusmus, quoà nos
viàimus «eeulsls lìàe Iiterss Domini Urbsni kelieis memorie precleeessoris
vestri pspe qusrti inesneellstss, non sbolitss, nee in sliqus psrte
sui vieistss, continentes in Keo verbs: Vrbsnus Lps. ete. ut suprs."

°) Absch, B. Bl. 190.
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demptor noster Jesus Christus eam sua corporali presentia insignem

reddidit, et conservatam suo pretioso sanguine venerandam

Universität fidelium slabiliuit. Ex hujusmodi enim affectionis nostre

sinceritate procedit, quod non solum ipsius Ecclesie jura in suo
robore cupimus conservare, sed etiam attollendis ejus honoribus,
et perfectionibus ampliandis insistere jugiter affectamus. Sane

hostibus catolice fidei et persecutoribus nominis christiani
Saracenis ciuitatem Jerusalem, cunctis mundi pro-

vinciis digniorem, terribili Dei judicio detinentibus occupatam,
vos et quam plures alie religiose persone ciuitatis ejusdem
Ecclesie prefate subjecte in ciuitate Aveniensi cogimini com-
morari, quosque Regis eterni benignitas juxta suorum pia vota
fidelium dementes super hoc duxerit prouidendum. Ne itaque vos

ipsius Ecclesie filii speciales interim hominum afflicti molestiis,
vel turbati calumniis occasionem aliquam tepescendi circa divini
cultus Studium habeatis, sed eo major delectatio in eo vobis per-
veniat, quo per apostolice Sedis auxilium obtinebit vestra devotio
status tranquilli et liberi fulcimentum, nos vestris precibus
inclinati, hospitale vestrum Sancti Lazari Aveniense, in quo ad

presens degitis, et omnia ipsius membra externa, in quibuscunque
partibus transmarinis et nostris, ab omni jurisdictione, potestate
et dominio Archiepiscoporum et Episcoporum omnium, et specialiter

Episcopi Aveniensis, in quorum prouinciis et dioecesibus

partium predictarum hujusmodi vestrum hospitale et membra ipsa
consistunt, et aliorum quorumlibet Prelatorum seu Capitulorum
tam Cathedralium quam aliarum Ecclesiarum, et omnium Eccle-
siasticarum personarum totaliter et perpetuo auctoritate apostolica
eximimus. Statuentes, ut hospitale et membra predicta in
spiritualibus et temporalibus soli Jerosolomitane Ecclesie, et nulli alii
sint subjecta; ita quod nec dicti Archiepiscopi et Episcopi seu

prelati, capitula, ecclesiasticeque persone, nisi tantum Patriarcha

Jerosolomitane Ecclesie, qui pro tempore fuerit, hospitale et

membra ipsa, utpote ab illorum jurisdictione presentibus exempta,
vel vos aut personas Domino seruientes in illis, et in posterum

seruituras, comuniter vel divisim interdicere, suspendere, vel ex-
communicare valeant; aut alias quocunque modo in vos aut hospitale,

membraque et personas eorum potestatem vel jurisdictionem

aliaque exercere. Nos enim, si secus presumptum fuerit, decer-

II
àemptor noster ^esu» OKristus esm sus corporal! présent!» insîgnem

reààiàit, et eonservstsm suo pretioso sanguine venersnàsm Uni-
versitst! liàelium stsbiliuit. Lx Kuiusmoài enim aikeotion!« nostre

sinceritste proeeàit, quoà non solum ipsius Leelesie zurs in suo

robore eupimus eonservsre, seà etism stlollenàis ejus Konorîbus,
et perkeolionibus smplisnàis insistere Hugiter aikeotsmus. Lane

Kostibus estoliee llàei et perseeutoribus nominis ebrislisni
Lsrseenis eiuitstem ierusslem, eunetis munài pro-

vinci!» àigniorem, terribili De! juàieio àetinentibus «eeupstsm,
vos et qusm plures slie religiose persone eiuitstis eHusàem Le-
elesie prekste snbHeete in viuitste ^veniensi eogimini eom-
morsri, quosque Kegis eterni benignila» juxts suorum pis voi»
tiàelillin clémentes super Koe àuxerit prouiclenàum. Ke itsque vos

ipsius Lcciesie fili! speeisles interim Kominum Mieti molesti!»,
vel luibsti cslumvii» «ccssionem sliqusm tepescevà! circs àivini
eultu» stuàilim Ksbest!», seà eo msHor àeleotstio in eo vobis per-
venist, quo per spostoliee Leàis suxilium «btioebit vestrs àevotio
ststus tranquilli et liberi kuleimentum, nos vestris preeibus in-
elinsti, Kospitsls vestrum Lsneti Lgêsr! Evenienze, in quo sà

pressn» àegitis, et omnis ip»iu» membrs extsrvs, in quibuseunque
psrtibus trsnsmsrinis et nostris, sb omni Hurisàictione, potestste
et àominio ^rekiepiseoporum et Lpiscoporum omnium, et spevis-
liter Lpisvopi svenisi,»!», in quorum prouineiis et àiosoesibus

psrtium preàietsrum KuHu»moài veslrum Kospitsls et membrs ip»s
cons!»tunt, el sliorum quorumlibet krelstorum sen Ospitulorum
tsm OatKeàrslium qusm siisrum Loelesisrum, et omnium Leele-
siasticsrnm personsrum totsliter et perpetuo suetoritste spostoiies
eximimus. Statuente», ut Kospitsls et membra preàiets in spiri-
luslibus et temporslibus sol! Zerosolomitsne Leclesie, et nulli slii
sint subjects; its quoà neo àioti ^rokiepisoopi et Lpiseopi «eu

preist!, ospituis, eeclesisstioeque persone, nis! tantum kalriarvka
Zerosolomitsue Loolesie, qui pro tempore kuerit, Kospitsls et

membrs !p«s, nipote sb illorum Hur!«àiotione presentibus exempts,
vel vos sui personss Domino seruienles in illis, et in posterum

seruiturss, oomuniter vel àivisim interàieere, suspenàere^ vel ex-
oommuvicsre vslesnt; sut slis» quoeunque moào in vos sut Kospi-

tsle, membrsqiie et personss eorum poteststem vel Hurisàiotiovem

slisque exereere. Kos enim, si seeus presumptnm kuerit, àeoer-
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nimus irritum et inane. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc

paginam nostre exemptions el constitutionis infringere, vet ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit,

indignationem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apostolorum

ejus se noverit incursurum. Datum apud veterem urbem,1)
Cal. Novembris, Pontificatus nostri anno Secundo.

12.

1264, 30 SfyriJS.

Urbanus Episcopus Servus Servorum Dei. Dilectis filiis Cantori,
Scholastico et Magistro Henrico de Hegendorf Canonico Basiliensi |

salutem et apostolicam Benedictionem. Sua nobis dilecti Filii
magister et Fratres domus Sancti Lazari Jerosolomitani in Urania

petitione monstra | uerunt, quod cum Rudolphus de Kussenacht

miles Constantiensis dicecesis ipsos super quibusdam possessionibus

coram Preposito S. Stephani | et custode Constantiensi auctoritate

Venerabilis fratris nostri Constantiensis Episcopi traxisset,
in eam Prepositus et Custos pre- | dicti cognitis ipsius cause

meritis, et juris ordine obseruato definitivam pro eisdem magistro et

Fratribus sententiam promulgarunt, | a qua idem miles ad Venera-
bilem fratrem nostrum Maguntinum archiepiscopum se asserens

appellasse, causam appellationis sue Pre | posito et Cantori
Ecclesie Turicensi ejusdem Dicecesis obtinuit ab Archiepiscopo
predicto committi ; a quibus dicti Magistri et Fratres ex | eo sentien-
tes indebite se gravari, quod ipsos ad locum citantes non tantum,
ad quem secure accedere non poterant, alium contra ju- j stitiam

denegabant assignare securum, humiliter requisiti ad nostram du-
xerunt audientiam appellandum. Quocirca discretioni vestre per |

apostolica scripta mandamus, quatenus si est ita, reuocato in
statum debitum, quidquid prêter appellationem hujusmodi inueneri-
tis temere attemptatum in eau- | sa ipsa, appellatione remota,
ratione previa procedatis juxta priorum continentiam litterarum.

Alioquin partes ad Priorum judicum remittatis j examen, appelantes

in expensis legitimis condemnando. Testes autem, qui fuerint

nominati, si se gratia, odio, vel timore subtraxerint, per |

censuram Ecclesiasticam appellatione cessante cogatis veritati testi—

0 Droieto.

12

riimus irritili» et inane. Nulli ergo «maino Kominum lieeat Ksnc

psginsm nostre exemption!» et constitutionis infringers, vel susu

temersrio contraire. 8i qui» sutem Koe sttemplsre presumpserit,

inàignstionem omnipotentis Lei, et bestorum l'etri et ksuli sposto-
lorum ejus se noverit ineursurum. Vstum spuà velerem urbem,^)
Osi. Novembri», LontiKeslus nostri snno Seeunào,

12.

Z« Aprils.
Orbsnus Lpiseopus 8ervu» 8ervorum Dei. Dileetis Llii» Osnlori,

SvKolsstieo et Nsgistro Denrieo àe llegenàorl Ounonie« Lssiliensi ^

sslutem et spostoliesm Leneàietionem. Sus nobis àileeti Lilii
insgister et Lrstres àomus Ssneti Lsssri ^erosolomilsni in Ilrsnis
petitions inonstrs > uerunt, quoà eum LuàolpKus àe EussenseKt

miles Oonstsntiensis àioseesis ipsos super quibusàsm possessioni-
bus eorsm Lreposito 8. StepKsni j et eusloàe Oonstsntiensi «veto-
ritste Venersbilis krstris nostri Oonstsntiensis Episcopi trsxisset,
in esm Lrepositus et Oustos pre- j àieti cogniti» ipsius esuss me-
riti», et zuris oràine obserusto àeunitivsm pro eisàem msgislro et

k'rstribus sententism promulgsrunt, j s qus iàem miles sà Venera-
bilem trstrem nostrum Nsgnntinnm srckiepiscopnm »e ssserens

appellasse, esussm sppellstionis sue Lre ^ posilo et Osvlori Le-
elesie T'uricensi eiusàem Dioseesis obtinuit sb àrekiepiscopo pre-
àicto committi; s quibus àicti Nsgistri et Lrstres ex ^ eo sentien-
tes inàebite se grsvsri, quoà ipsos sà locum vitsntes non tsntum,
sà quem seèvre seeeàere von potersnt, slium eontrs M- j stilism

àenegsbsnt sssignsre sevurum, Kumiliter requisiti sà nostrsm àu-
xerunt suàientism sppellsnàum. jZvoeiros àiseretiuvi vestrs per^

spostoiies seripts msnàsmus, qustenus si est its, reuoesto in
ststum àebitum, quiàquià prêter sppellstionem Kuzusmoài inueneri-
tis temere sitemptstum in esu- ^ ss ipss, sppellstione remots,
rstione previ» proeeàslis Iuxts priorum continentism littersrum.